

Nr 97.

Ankom till Riksdagens kansli den 25 april 1913 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av den till förra militiebostället Åsaka nr 4 Tomten hörande lägenheten Pipartomten i Älvsborgs län.

(1:a Avd.)

I en till Riksdagen den 11 april 1913 avlåten, till jordbruksutskottet för förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 198, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgiva, att den till förra piparbostället $\frac{1}{8}$ mantal Åsaka nr 4 Tomten i Åsaka socken av Älvsborgs län hörande lägenheten Pipartomten må med i statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser samt med rätt för lägenhetens innehavare till fri utfartsväg över förra sergeantsbostället $\frac{3}{8}$ mantal Åsaka nr 3 Jutegården.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Förra sergeantsbostället $\frac{3}{8}$ mantal Åsaka nr 3 Jutegården och förra piparbostället $\frac{1}{8}$ mantal Åsaka nr 4 Tomten äro genom domänstyrelsens kontrakt den 8 december 1893 för statsverkets räkning gemensamt utarrenderade till den 14 mars 1915 mot ett årligt arrende av 750 kronor. Vid en år 1912 å egendomen hållen arrendeuppskattning har förslag väckts om försäljning av en å fastigheten $\frac{1}{8}$ mantal Åsaka nr 4 Tomten befintlig lägenhet, benämnd Pipartomten.

Uti underdånig skrivelse den 14 mars 1913 har domänstyrelsen underställt detta förslag Kungl. Maj:ts nådiga prövning samt för sådant ändamål överlämnat ärendet tillhörande handlingar, däribland två av

extra lantmätaren Kristian Aspgrén år 1911 upprättade kartor över hemmanen.

Av dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 2 mil från Vänersborg och 1 mil från Trollhättan, har en areal av tillhoppa 198 hektar 4.3 ar, därav 51 hektar 58.5 ar åker, tomter och dylikt, 86.6 ar äng, 141 hektar 9.4 ar skogsmark och 4 hektar 49.8 ar impediment.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att lägenheten Pipartomten, som är bebyggd med kronan tillhörig stugubyggnad och innehavaren, smeden J. Eriksson, tillhörig ladugård och smedja, måtte till inlösen hembjudas Eriksson med ett å kartan med röd gränslinje utmärkt område om 9 hektar 14.4 ar, motsvarande ägofigurerna å kartan nr 24—29 och 43—122 samt delar av ägofigurerna nr 21, 23 och 42.

Lägenheten, vars areal är fördelad i 3 hektar 91.2 ar åker, tomter och dylikt, 20.8 ar äng, 4 hektar 79.6 ar skogs- och betesmark samt 22.8 ar impediment, har saluvärderats till 3,250 kronor.

Uppskattningsmännen hava tillika förmått sig anse, att lägenhetens blivande ägare borde tillförsäkras rätt till fri utfartsväg över fastigheten $\frac{2}{3}$ mantal Åsaka nr 3 Jutegården.

Varken Kungl. Maj:ts befallningshavande eller domänstyrelsen har haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.»

Då utskottet icke haft något att erinra mot förevarande framställning, får utskottet hemställa,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågasvarande proposition.

Stockholm den 25 april 1913.

På jordbruksutskottets vägnar:

GÖSTA TAMM.

Närvarande: herrar Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Paulson, Fahlén, Lindblad, Pers, Ericsson, Lundell, Nilsson i Kabbarp, Kronlund, Andersson, Linders, Bosson och Olausson.